Министерство социального развития, опеки и попечительства Иркутская область
ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СОЦИАЛЬНОГ О

ОБСЛУЖИВАНИЯ
«ЦЕНТР ПОМОЩИ ДЕТЯМ, ОСТАВШИМСЯ БЕЗ ПОПЕЧЕНИЯ РОДИТЕЛЕЙ,

г. Ангарска»

II Р И К А 3

2022 г. г. Ангарска № /& 3  -од

Об утверждении «Положение о формировании
"Банка судеб успешных выпускников"
ОГКУСО «Центр помощи детям, оставшимся
без попечения родителей, г. Ангарска»

С целью формирования и функционирования банка успешных выпускников учреждения,
руководствуясь Уставом учреждения,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить «Положение о формировании "Банка судеб успешных выпускников"
ОГКУСО «Центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей, г. Ангарска»
(приложение № 1).

2. Назначить лицом ответственным за создание банка успешных выпускников заведующего
отделением ис5 иостинтернатному сопровождению Слисарснко Т.В.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по
социалыю-рсабилитациопиой работе Тарасову О. И.

Директор т '  Н.А. Олухова

Приложение № 1 к приказу
от 25 июля 2022 г. № 153-од

Положение
о формировании "Банка судеб успешных выпускников" ОГКУСО «Центр помощи

детям, оставшимся без попечения родителей, г. Ангарска»

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок формирования "Банка судеб успешных
выпускников» (далее по тексту -  банк успешных выпускников) областного государственного
казенного учреждения социального обслуживания «Центр помощи детям, оставшимся без
попечения родителей, г. Ангарска»

1.2. Ответственным за создание банка успешных выпускников является заведующий
отделением по постинтерпатному сопровождению.

1.3. Банк успешных выпускников обновляется постоянно и размещается на сайте
областного государственного казенного учреждения социального обслуживания «Центр
помощи детям, оставшимся без попечения родителей, г. Ангарска» (далее по тексту -
Учреждение) и стенде, размещенном в отделении по постинтерпатному сопровождению
Учреждения, по адресу: г. Ангарск, ул. Коминтерна, 41, кабинет 34.

2. Основные цели и задачи

2.1. Целыо формирования и функционирования банка успешных выпускников
Учреждения является: создание условий для формирования у воспитанников Учреждения
мотивации к успешной самореализации, потрсбностик позитивному жизненному сценарию на
основе изучения опыта успешных выпускников.

2.2. Задачи:
- выявление успешных выпускников, завершивших пребывание в Учреждении, их

поддержка и поощрение;
- создание и организация систематического пополнения банка успешных выпускников

Учреждения;
- организация информационно - просветительской работы по позиционированию

позитивного образа успешного выпускника среди воспитанников и выпускников Учреждения;
- размещение информации об успешных выпускниках па сайте и информационных

стендах Учреждения;
- распространение положительного опыта выпускников Учреждения в средствах

массовой информации. *

3. Порядок формирования банка успешных выпускников Учреждения

3.1. В Банк успешных выпускников включаются сведения о выпускниках Учреждения,
завершивших пребывание в Учреждении более пяти лет назад;

3.2. Основанием для включения сведений о выпускниках в банк успешных
выпускников Учреждения являются:

- наличие образования, либо период очного (заочного) обучения;
- законопослушное поведение;
- отсутствие зависимости (алкогольной и наркотической);
- трудоустройство, либо осуществление ухода за ребенком.
3.3. Для включения в банк успешных выпускников необходимо:

- заполнить анкету по форме согласно приложению 1 к настоящему Положению и
направить на адрес: postintcrnat-cpd@mail.ru, либо предоставить по адресу: г. Ангарск, ул.
Коминтерна, 41, кабинет 34;

- заполнить письменное согласие на размещение информации о себе па сайте
Учреждения но форме согласно приложению 2 к настоящему Положению;

- предоставить фотографию в электронном формате.
3.4. Для принятия решения о включении выпускника в банк успешных выпускников на

базе Учреждения создается комиссия, которая рассматривает выдвигаемую кандидатуру для
включения в число успешных выпускников;

3.5. Специалисты отделения но постинтерпатному сопровождению обеспечивают сбор,
обработку и хранение поступающей от выпускника информации в виде анкеты и в месячный
срок передают эти сведения в комиссию для принятия решения;

3.6. В случае положительного решения специалисты отделения по постинтерпатному
сопровождению в трехдиевпый срок оформляют материал в виде описания успешного
жизненного сценария и размещают его в "Банке судеб успешных выпускников» на сайге
Учреждения, а также на стенде по адресу: г. Ангарск, ул. Коминтерна, 41, кабинет 34.

3.7. Выпускникам, включенным в банк успешных выпускников, выдаются
сертификаты.

4. Конкурсная комиссия

4.1. Для выбора кандидата для включения в число успешных выпускников
формируется комиссия, в состав которой входят:

- директор Учреждения -  председатель комиссии;
-специалист по постинтерпатному сопровождению -  секретарь комиссии;
- заместитель директора по СРР, заведующий отделением социальной диагностики и

социальной реабилитации несовершеннолетних, заведующий отделением по постинернатному
сопровождению, заведующий отделением социально -  правовой помощи, воспитатели, ранее
работающие с выпускником, специалисты отделения по постинтерпатному сопровождению -
члены комиссии.

4.2. Комиссия проводит анализ и оценивает претендента для включения в банк
успешных выпускников.

4.3. Комиссия принимает решение.
4.4. Секретарь комиссии оформляет протокол заседания но форме согласно

приложению 3 к настоящему Положению.

mailto:postintcrnat-cpd@mail.ru

Анкета выпускника
ОГКУСО «Центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей г. Ангарска»

ФИО_________________________________________________________________
Дата рождения_________________________________________________________
Г од выпуска__________________________________________________________
Место учебы, профессия_____________________________________________
Место рабо ты____________________________________________________ _
Наличие детей_____________________________________________________________
Наличие жилья____________________________________________________
Трудности, с которыми столкнулись, которые пришлось
преодолеть__________________________________________________________________________

_________ _____,__________________________________________________________ Что или кто
Вам помог достичь успеха?

Ситуация на
сегодняшний день

Ваши
успехи, достижения_

Ваш
совет для выпускников: как достичь успеха_

Воспитатели, педагоги, специалисты ЦПД, которых желаете особенно отметить

Чему
научила жизнь в ЦПД, приобретенный опыт_

Дата заполнения
4

Директору областного государственного казенного
учреждения социального обслуживания "Центр помощи
детям, оставшимся без попечения родителей, г. Ангарска"

Адрес местонахождения: 665834, Иркутская обл., г.
Ангарск, 15 мкр, д. 14 (ОГРН: 1033800523020,
ИНН: 38010507420)
от___________________________

(ФИО)
паспорт серии _______  №
________  20
кем выдан:___________________

зарегистрированного (ой) но адресу

адрес электронной почты:
номер телефона:

Согласие на размещение информации о персональных данных для распространения

Настоящим я ,____________________________________________________________________ ,
(ФИО)

руководствуясь статьей 10.1 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных
данных», заявляю о согласии на распространение ОГКУСО "Центр помощи детям,
оставшимся без попечения родителей, г. Ангарска" моих персональных данных с целью
размещения информации обо мне.
на официальном сайте учреждения, на сайте Министерства социального развития, опеки и
попечительства Иркутской области, на сайте Ангарского городского округа, официальный
сайт попечительского совета, а также в социальной сети попечительского совета -
Одноклассники, в социальной сети «ВКонтакте» - Центр помощи детям г. Анграска,
ОПППСиД, ИРОО «Ласточка», Благотворительный проект «Родные ручки» г. Ангарск; в
Журнале «Семейные ВЕСТИ», на стендах ОГКУСО «Центр помощи детям, оставшимся без
попечения родителей, г. AiirapcKa»Telegram, в следующем порядке:

Категория
персональных
данных

Перечень персональных
данных

Разрешаю к распространению
неограниченному кругу лиц
(да/нет) нужное подчеркнуть

Общие
персональные
данные

фамилия Да/нет

имя Да/нет

год рождения Да/Нет

месяц рождения Да/Нет

дата рождения Да/Нет

специальные
категории
персональных
данных

Да/нет

выдан «___»
года

?

биометрические
персональные
данные

Сведения об информационных ресурсах Оператора, посредством которых будут
осуществляться предоставление доступа неограниченному кругу лиц и иные действий с
персональными данными субъекта персональных данных:

Информационный ресурс Действия с
персональными данными

https: //oddanearsk.ucoz.ru/. http://irkobl.ru/siteS/societv/news/,
http://angarsk-adm.ru/, https://rn.vk.com/public211430924,
Журнал отделения сопровождения замещающих семей
«Семейные ВЕСТИ» https://psovet.livejournal.com/,
http://ok.ru/psovet38, http://vk.com/psovet38,
https://vk.com/cpdl992, https://rn.vk.com/public211371423,
http^://m.vk.com/public211442576, стенды ОГКУСО «Центр
помощи детям, оставшимся без попечения родителей, г.
Ангарска», находящиеся но адресу: г. Ангарск, 15 мкр, д.
14; ул. Коминтерна, д. 41

Предоставление сведений
неограниченному кругу лиц

Настоящее согласие дано мной добровольно.
Оставляю за собой право потребовать прекратить распространять мои персональные данные.
В случае получения требования Оператор обязан немедленно прекратить распространять мои
персональные данные, а также сообщить перечень третьих лиц, которым персональные
данные были переданы.

20 г.

цветное
фотографическое
изображение
видеосъемка

Г олос

цифровое

лица,

http://irkobl.ru/siteS/societv/news/
http://angarsk-adm.ru/
https://rn.vk.com/public211430924
https://psovet.livejournal.com/
http://ok.ru/psovet38
http://vk.com/psovet38
https://vk.com/cpdl992
https://rn.vk.com/public211371423

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ №

Комиссия ОГКУ СО «Центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей, г.
Ангарска» по формированию "Банка судеб успешных выпускников» Учреждения
Место проведения: _______________________________________________
Дата проведения:_________________________________ _____________
Присутствовали:
1.___________________________________________________________________________________________

3.2.
4.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Выпускник_

ХОД СОВЕЩАНИЯ:
Включение в "Банк судеб успешных выпускников» Учреждения выпускника:

Высказывания членов комиссии:

Голосование

№ н/и За Против
1
2
3
4
5

6
7
Итого:

Большинством количеством голосов принято решение

Председатель комиссии _____________

Секретарь комиссии _____________

Члены комиссии:

(подпись) (Ф.И.О)

(подпись) (Ф.И.О)

(подпись) (Ф.И.О)

(подпись) (Ф.И.О7)

(подпись) (Ф.И.О)